
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2018

Wir wünschen Ihnen und 
Ihrer Familie eine schöne 
 Weihnachtszeit und ein 
 gesundes neues Jahr 2019!

„Treue-Produkt des Monats Nr. 1“*

 

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere  
Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber!

Sie erhalten mit diesem Coupon   
einen Bar-Rabatt von 

30% 
auf einen Artikel Ihrer Wahl,  

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel 
 und rezeptpflichtige Arzneimittel.  

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon  
und  Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2018

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 9,70
Freundschaftspreis

100 ml = € 97,00

SIE SPAREN

35%

Soledum®  
Kapseln 
Forte 200 mg 
20 Stück

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 19,29

SIE SPAREN

35%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 25,45 1)

€ 19,05
Freundschaftspreis

100 ml = € 127,00

SIE SPAREN

25%
Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Nachtcreme
50 ml

statt € 32,95 1)

€ 24,70
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,40

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 36,70

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Neovadiol  
Magistral Creme
50 ml

statt € 32,00 1)

€ 24,00
Freundschaftspreis

100 ml = € 48,00

SIE SPAREN

25%

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 89,00 1)

€ 69,00
Freundschaftspreis

Sie sparen 

€ 20

TOLERIANE Ulta  
+ 15ml LIPIKAR LOTION 
gratis
statt € 21,90 1)

€ 16,35
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

NUTRITIC Intense  
+ 15ml LIPIKAR LOTION 
gratis
statt € 20,90 1)

€ 15,65
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

SIE SPAREN

35%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Colgate®  
Max White Expert White
75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,60

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Meridol®
Zahnpasta

3 Stück à 75 ml

€ € 7,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,44

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 9,94 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 21,33

SIE SPAREN

35%

Wieder da:  
Unser Historischer Kalender für 2019 

– nur solange der Vorrat reicht! – 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 14,02 1)

€ 9,10
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

WICK  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 19,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,64

SIE SPAREN

40%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 16,95 1)

€ 10,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,50

SIE SPAREN

35%

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 91,99 1)

€ 47,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

47%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 11,40 1)

€ 5,20
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

54%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Auch wenn Weihnachten für Besinnlichkeit steht, endet es 

so manches Mal in einer Stress-Odyssee. Schade. Was Sie 

Geist und Körper Gutes tun können, erfahren Sie deshalb 

in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 

unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. Dort erhalten 

Sie auch viele Geschenk-Ideen. Denn Gesundheit steht 

auf dem Wunschzettel ganz oben. In diesem Sinne: Einen 

schönen Advent & gesegnete Festtage.

O du fröhliche, o du selige … 

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

200 ml

statt € 13,15 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,25

SIE SPAREN

35%

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

Olynth® N 
für Kinder
Nasen-Dosierspray 
0,05%  
ohne Konservierungs-
stoffe
10 ml 

statt € 1,94 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,50

SIE SPAREN

40%

GeloRevoice® Halstabletten
verschiedene Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,30 1)

€ 5,35
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Zinkletten Verla®
verschiedene Sorten

50 Lutschtabletten

statt € 7,60 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Regaine®
Frauen
3 x 60 ml

statt € 63,90 1)

€ 41,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,05

SIE SPAREN

35%

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 91,99 1)

€ 47,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Gültig vom 01. — 08.12.2018 Gültig vom 10. — 15.12.2018 Gültig vom 17. — 22.12.2018 Gültig vom 24. — 31.12.2018

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

und Geschenkideen 

in unserer Apotheke!

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 g = € 29,80

SIE SPAREN

37%

Riopan®
Magengel Stick Pack

20 Beutel 

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

WICK
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,25 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 13,50

SIE SPAREN

40%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 6,55
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Isla® Moos
30 Halspastillen 
versch. Sorten

statt € 5,47 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,70 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

57%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Gaviscon Dual 
500mg/213mg/325mg
Suspension im Beutel 

12 Dosierbeutel

statt € 8,95 1)

€ 5,80
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 15,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Gaviscon Dual  
250mg/106,5mg/187,5mg  
16 Kautabletten

statt € 6,50 1)

€ 4,20
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

ACC® direkt 600 mg 
Pulver zum Einnehmen 
im Beutel

10 Stück

statt € 8,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

Calmvalera®
Hevert Tabletten
50 Stück

statt € 13,49 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Iberogast®
Flüssigkeit

50 ml

statt € 21,17 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,50

SIE SPAREN

35%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,25 1)

€ 4,35
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere 
Kundenkarten- und Kundenkontoinha-
ber und solche, die es werden wollen!

NasenSpray-  
ratiopharm®
für Erwachsene,  
konservierungsmittelfrei

15 ml

statt € 5,45 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,67

SIE SPAREN

54%

Additiva® 
Heißgetränke  
versch. Sorten

€ 2,95
Freundschaftspreis


